
 

 

Redakcijas sleja                   “No mēra, bada, kara un                
        ugunsgrēka pasargā mūs, Kungs un Dievs!” 

 
Dārgie kristieši!                 

      2024. gads un sevišķi tā nogale pagāja 
spraigās diskusijās un gaidās, kurš tad nu beidzot 
uzvarēs un kļūs par Amerikas jaunievēlēto prezidentu. 
Visa pasaule tikai par to vien runāja gada beigās, kas 
tagad nu būs pēc 20. janvāra 2025. gadā, kad par lielu 
izbrīnu ļoti daudziem miljoniem cilvēku Donalds 
Tramps atkārtoti guva uzvaru pār Kamalu Harris, kura 
vēlēšanu pēdējā posmā nomainīja ASV demokrātu 
partijas atkārtoti balotējušos prezidentu Džo Baidenu. 
Tik tiešām, šis jautājums nodarbināja ne tikai 
amerikāņu tautu, bet arī daudzu pasaules tautu 
iedzīvotājus, kuri apdzīvo Amerikas kontinentu. Zinot 
Trampa eksplozīvo dabu un neprognozējamo rīcību, 
viņš kļuva par draudu un baiļu iemeslu neskaitāmiem 
imigrantiem ASV, arī tiem, kuru bērni ir jau 
piedzimuši Amerikā un ir tās legālie pilsoņi. Kā 
redzam, šīs bažas bija reāli pamatotas, jo mēs visi 
kļuvām par lieciniekiem Trampa draudu realizēšanai 
izsūtīt no ASV visus nelegālos imigrantus, kuri 
“apdraud ASV drošību un ekonomiku”. Tas bija viens 
no pirmajiem viņa parakstītajiem lēmumiem, kas 
momentāni izprovocēja masu protestus visā valstī, 
kurā pēc 2023. gada mīt ap 350 000 nelegālu 
ieceļotāju. Protestu tam izteica arī ASV katoliskās 
Baznīcas Bīskapu konference un citas protestantu 
konfesijas. Laikam tikai viens Dievs zina, kas vēl 
sekos tuvākajā laikā no Trampa “jaunās” dzelžainās 
politikas lēmumiem, jo to laikam pagaidām nezina arī 
pats Tramps…  

Jā, mīļie draugi, kaut Amerika ir ļoti tālu no 
Eiropas un Āzijas, tomēr tā arvien turpina nopietni 
iespaidot un noteikt Eirāzijas kontinenta politiku. 
Mūsu netālajā kaimiņu zemē Ukrainā jau 3 gadus 
turpinās asiņainais karš, kuru Amerikas līdzšinējā 
valdība nepalīdzēja pietiekoši apstādināt, neļaujot 
ukraiņiem zaudēt, bet Krievijas agresoriem uzvarēt. 
Tik ciniski ir spekulēt ar simtiem tūkstošu nevainīgu 
cilvēku un karavīru dzīvībām abās frontes pusēs, kur 
katru diennakti turpinās kara darbība un nāve pļauj 
bagātīgu ražu. Un tagad visi gaida, vai Tramps spēs 
realizēt savus pirmsvēlēšanu solījumus “izbeigt karu 
Ukrainā vienas diennakts laikā”, kas šobrīd arvien 
turpinās bez kādām pozitīvām iespējām to izbeigt. 

Kad pārdomāju visus šos pēdējos notikumus, es 
mēģināju kaut cik iedziļināties, kurš no diviem 
ļaunumiem būtu mazāks šo divu kandidātu izvēlē 
priekš ticīgajiem? Diemžēl konstatēju, ka Kamalas 
Harris uzvaras gadījumā tiktu dota zaļā gaisma abortu 
legalizācijai visos Amerikas štatos, viendzimuma 
laulību reģistrācijai, LGBT un genderistu kustībām, ko 

bija solījusi šī kandidāte. Laikam Dievs pieļāva, ka šis 
nešķīstības vilnis būtu kaut cik ierobežots, uzvarot 
republikāņu partijas kandidātam, kurš savā 
inaugurācijas runā 20.01.2025. noteica, ka tagad 
Amerikā būs tikai 2 dzimtas: vīriešu un sieviešu, ar to 
apkarojot genderistu propagandu ieviest dzimuma 
maiņu pat bērniem un nepilngadīgajiem. Daudzi 
kristieši tāpēc arī atdeva savas balsis par labu 
Trampam, kurš solīja aizstāvēt kristīgās vērtības, kas 
arī tika pieminētas viņa inaugurācijas uzrunā. Bet vai 
šī neprognozējamā politiķa vārdi saskanēs ar viņa 
darbiem, to parādīs tuvākā nākotne. Es uzticos tikai 
Dievam, jo visi politiķi mīl melot pirms vēlēšanām. 

2025. gads caur pāvestu Francisku ir pasludināts 
par Jubilejas gadu kā Cerības gads, lūdzot no Kristus 
tik ilgi gaidīto mieru gan Ukrainā, gan Svētajā zemē, 
gan Libānā, gan Sīrijā, gan Taizemē un visās citās 
pasaules tautās, kur notiek kari, posts, iznīcība, bads, 
zemestrīces, ugunsgrēki, plūdi un citi ļaunumi. Varam 
droši konstatēt, ka pagājušais 2024. gads ir bijis ļoti 
smags visā pasaulē. Tāpēc mēs visi ar lielām cerībām 
raugāmies, ko mums atnesīs jaunais 2025. gads, kura 
1. mēnesis janvāris ir jau nodzīvots nemiera un 
neziņas par nākotni atmosfērā. Lūgsim Dievu Svēto 
Garu, lai tas atjauno zemes vaigu un ielej cilvēces sirdī 
mīlestību uz Dievu un tuvāko.  

Dažus vārdus par janvāra mēneša aktivitātēm 
mūsu draudzē. Ar Dieva žēlastības palīdzību ir pagājis 
viens mēnesis kopš manas sirds ablācijas operācijas 
(11.12.) un kardiostimulatora implantēšanas  
(18.12.2024.). Iepriekšējā avīzītes numurā biju 
padalījies par šo operāciju komplikācijām un 
pārdzīvojumiem. Bet ar jūsu un daudzu citu labas 
gribas kristiešu lūgšanām un Dieva žēlsirdību esmu 
izturējis šo smago mēnesi. 21.01.2025. Stradiņu 
slimnīcā man tika veikta kontroles Ehokardiogrāfija, 
kas deva cerības uz manas sirds stāvokļa uzlabojumu 
pēc pārciestā mākslīgā infarkta. Protams, ir vajadzīgs 
arvien saudzīgs režīms, jo rehabilitācijas process prasa 
laiku. Diemžēl ir grūti norobežot sevi no ierastajām 
draudzes aktivitātēm, kas man ir liels izaicinājums, bet 
pārāk lielu draudzes locekļu piedāvājumu palīdzēt 
veikt vajadzīgos saimnieciskos darbus pagaidām 
nejūtu (kaut vai palīdzību reizi mēnesī iztīrīt apkures 
katlus baznīcā un draudzes mājā…).  

11.01. pagāja viens gads, kopš Radītājs aizsauca 
mūžībā manu mīļoto draugu no Jūrmalas un mūsu 
draudzes labdari ugunsdzēsēju Albertu Zīlīti. Tajā 
dienā bija iespēja aizbraukt uz viņa kapa vietu manā 
ierīkotajā Slokas draudzes kapsētā Jūrmalā, kur 
nolikām ziedus, aizdedzinājām svecītes un lūdzāmies 
par Albertiņa un citu manu bijušo jūrmalnieku 
dvēselēm, kuri ir apglabāti tajos kapos. Bet vakarā 
Lielvārdē bija sv. Mise par mīļoto brāli Albertu.  

Mūsu         draudze 
Februāris, 2025  Nr. 2(141) 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 
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16.01. mūsu 
dievnamu apmeklēja 
ciemiņš no 
Amerikas — 
militārais 
palīgbīskaps priekš 
Eiropas un Āzijas 
zemēs dienējošiem 
katoļticīgajiem 
amerikāņu 
karavīriem William 
J. Muhm. Viņu 
pavadīja Lielvārdes 
NATO militārās 
bāzes kapelāns, poļu 
tautības priesteris Dominik Bąkowski, kurš kopā ar 
mums svinēja Kristus Dzimšanas svētkus. 

Februāra mēnesis vienmēr ir ļoti intensīvs ar 
vairākiem mazāka ranga svētkiem, kuri aicina mūs 
vērsties pēc lūgšanu palīdzības pie Dieva svētajiem, 
lūdzot sv. Blazejam kakla un elpošanas ceļu veselību, 
kad saņemsim svētību ar svētītām sv. Blazeja degošām 
svecēm 3.02. Sv. Agatai lūgsim 5.02. aizsardzību pret 
ugunsgrēku un avāriju nelaimēm mājās un transporta 
līdzekļos, kad tiks svētīta sv. Agatas maize un ūdens. 
Un jau tradicionāli 11.02. nāksim lūgt veselību sev un 
mūsu slimniekiem Lurdas Dievmātes svētkos, saņemot 
Slimnieku sakramentu sv. Mises laikā. Intensīvs 
grafiks, bet lūgšanu vajadzību arī ir daudz. Jāiztur!!! 

Šo izturību un paļāvību uz Kunga un Viņa svēto 
palīdzību novēlu jums visiem, mani mīļie kristieši, lai 
mēs tik tiešām neaizmirstu, kas mēs esam — Kristus 
sekotāji un draugi, kuri lūdzāmies par kristiešu 
vienotību pasaulē šajā lūgšanu nedēļā no 18.-25.01. 
Bet 1.02. aicinu visus vienoties mūsu dievnamā 
Ekumeniskajā dievkalpojumā kopā ar luterāņu 
kristiešiem un Sveču dienā (2.02.) atnest savas sveces 
pasvētīšanai. Lai katrā mājā būtu svētīta svece —
ticības redzamā zīme, ko dedzinām lūgšanu laikā! A.S. 

 
Dievs, svētī Latviju! 

Ar šiem mūsu valsts himnas vārdiem mēs Tev 
pateicamies, Kungs, par lielo žēlastību, ko nepelnīti 
saņemam no Tevis. Kad televīzijā parāda kadrus, kā 
latviešu tauta gāja uz barikādēm, lai aizstāvētu savu 
zemi un nosargātu brīvību un neatkarību, redzam, cik 
mēs bijām vienoti un gatavi cīnīties līdz galam. Arī 
mēs no Lāčplēša braucām uz Rīgu un atbalstījām 
aizstāvjus, vedot tiem siltu tēju un pārtiku. Neviens 
neprasīja, kas man par to būs? Visi kopā nosargājām 
savu Latviju.  

Kur pazuda mūsu vienotība un rūpes par mūsu 
valsti? Sirds asiņo redzot, kas tagad notiek mūsu 
Latvijā, kad labā roka nezina, ko dara kreisā roka, kad 
Latvijas lielie uzņēmumi tiek pārdoti ārzemniekiem, 
kad laukos pazūd darbavietas un jaunieši dodas laimes 
meklējumos uz citām zemēm.  Kad redzam televīzijā 
ziņu raidījumus par valstī notiekošajām nekārtībām un 
dažādām mahinācijām, nākas aizdomāties, vai tagad 
tauta būtu tik saliedēta un ietu aizstāvēt savu 
Dzimteni? Cik tūkstoši cilvēku būtu Rīgas ielās ar 
traktoriem, smagajām mašīnām cīņā par brīvību? 

Dievs, stiprini mūsu ticību! Kungs, neļauj 
izputēt mūsu tautai un izklīst pasaulē kā smilšu 
graudiem! Dievs, mēs Tavu palīdzību lūdzam, 
uzklausi mūsu lūgšanas!                   Antoņina Ratnieks 
   < | > < |> < | > < | > < | > < | > < | > < | > < | > < | > 

Lai ir slavēts Jēzus Kristus! 
“Bet ko tu redzi skabargu sava brāļa acī, bet 

baļķi sava paša acī tu nepamani?”(Lk 6, 41) 
Cik bieži mūsu sabiedrībā dzirdami dažādi 

izteikumi par svešiem vai sabiedrībā zināmiem 
cilvēkiem, to privāto vai publisko dzīvi. Jo lielāka 
drāma, jo lielāka vēlme izteikt savu “svarīgo” 
viedokli. Un nav nozīmes, vai esam iedziļinājušies 
lietas būtībā vai ne. Vēlme izteikt savu negatīvo 
attieksmi mūsos bloķē spēju vispirms padomāt un tad 
rīkoties. No mazas, sīkstas tautas, kura bija vienota 
barikāžu laikā, kura jūt līdz hokeja izlases spēlēm un 
kopā dzied un dejo dziesmu un deju svētkos, 
sajūsminās par tautiešu sasniegtajiem panākumiem 
ārvalstīs, vienā mirklī mēs pārtopam par “dīvāna 
ekspertiem”. Apspriežot internetā dzirdēto, diagnozes 
tiek uzstādītas zibens ātrumā - zaglis, dzērājs, sievas 
krāpējs, slikta māte, korumpants, liekēdis. Bet vai šie 
dīvāna eksperti būtu gatavi uzklausīt patiesību par 
sevi? Nav jau nemaz jāmeklē tālu. Katra sieva kaut 
reizi ir dzirdējusi pārmetumus no laulātā drauga. 
Protams, aizrādījumus saņem arī vīri. Tomēr, ja 
ģimenē valda mīlestība un sapratne, kritika pārsvarā ir 
nevis uzbrūkoša, bet drīzāk pamācoša. Sabiedrībā mēs 
mēdzam zaudēt kontroli pār emocijām. Pēc savas 
pieredzes varu teikt, ka, ja vēlies kritizēt kādu, esi 
gatavs uzklausīt kritiku arī savā virzienā. Vai tas būs 
patīkami? Diez vai. Tas ir bijis iemesls, kāpēc daudzas 
reizes esmu apturējusi vēlmi paust kritiku. Saprotams, 
ka mēs bieži steidzam dzīvot. Dažkārt nav laika 
analizēt, apstāties un padomāt. Tomēr ar mums 
vienmēr ir Kristus, viņa mācība mums ir zināma. 
Kristus šai trakajā pasaulē māca būt lēnprātīgiem. Lai 
mūsu ticība mūs stiprina un pasargā no neapdomīgi 
izteiktiem vārdiem un apgalvojumiem. Un lasīsim 
Bībeli, tajā ir atbildes uz mūsu jautājumiem. “Ne tas, 
kas mutē ieiet, apgāna cilvēku, bet gan tas, kas no 
mutes iziet, tas padara cilvēku nešķīstu!”(Mt 15, 11) 

Rita+Jānis Ķepuri   
 

Laika plūdums 
Nu jau gandrīz mēnesis ir nodzīvots 2025. gadā 

pēc Kristus dzimšanas. Aizgājuši skaistie Kristus 
Dzimšanas svētki, ar tikko spiestu apelsīnu sulas glāzi 
sveikts Jaunais gads, palikušas tikai atmiņas.  

Pagājis arī skumīgais notikums – mammas 
aiziešana mūžībā, atvadu dievkalpojums, kuru tik 
skaisti svinēja Lielvārdes draudzes prāvests Andris, 
atvadas Vārkavas kapos, kas man prasīja ārkārtīgi lielu 
izturību, tāpēc esmu bezgalīgi pateicīga savam dēlam 
Paulam par atbalstu šinī grūtajā laikā. 

Dienu pirms bērēm es izmisusi domāju – kā es 
to izturēšu, tas taču būs pāri maniem 
spēkiem, jo deguna dobuma 
iekaisuma dēļ reiba galva, nespēju 
paelpot, nespēju gulēt, no rītiem acis 
strutoja, nenormāli sāpēja sastieptā 
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mugura un artroze koda ceļos ar nebijušu spēku. 
Naktīs klausījos Rožukroņa lūgšanu un mierināju sevi 
ar domu, ko izteica priesteris Andris Solims, ka Dievs 
neuzliek lielākas ciešanas par tām, ko cilvēks spēj 
izturēt. 

 “Viss paiet, viss sākas un beidzas, gan labais, 
gan arī sliktais,” teicu sev, “laikā kā upes plūdumā 
pazūd gan bēdas, gan prieks, neatstājot pēdas. Neliels 
virmojums uz ūdens virsmas, un viss ir garām.” 

Tomēr ar personīgo motivāciju nebūtu pieticis, 
ja vien dievkalpojuma laikā nebūtu pieņēmusi mūsu 
Kunga Jēzus Kristus Miesu un Asinis. Vēl nebiju 
piedzīvojusi tik izteiktu sajūtu, ka manī ir kāds varens 
spēks, kas man palīdz, kas mani balsta un it kā nes 
visu smagā ceļa laiku. Tas bija Jēzus, kas mani balstīja 
un neļāva sabrukt, kad pie mātes kapa vairs redzēju 
tikai nomācošo rudens miglu un pelēkos, neatšķiramos 
cilvēku stāvus. 

Šinī grūtajā laikā man nācās arī izvērtēt savus 
uzskatus par dažiem tuviniekiem un saprast, ka viņi ir 
mani nodevuši, manipulējot ar pārējo ģimeni, melojot 
un nomelnojot gan mani, gan manu mammu. Tomēr 
esmu pateicīga Dievam par to, jo zinu, ar ko turpmāk 
izvairīšos tikties. Visbīstamākie nelieši ir tie, kas 
veikli māk nest godājamu cilvēku maskas. Lūgšu par 
viņiem. 

Esmu ļoti pateicīga Lielvārdes draudzei, 
prāvestam Andrim, mīļajām kora dziedātājām un 
ērģelniecei Evijai par atbalstu, par sirsnīgo līdzjūtību, 
par skaisto atvadu dievkalpojumu, kura laikā man bija 
sajūta, ka mamma sēž turpat man blakus savā 
parastajā vietā baznīcā… 

Mūžīgo mieru viņas dvēselei!         Rita Bobkova 
 

Dzīves sinhronizācija ar Bībeli 
Grāmatā vai ikmēneša izdevumā “Mieram tuvu” 

var atrast Svēto Rakstu atziņas katrai dienai un 
atbilstošus priesteru komentārus. Izpaliek vienīgi 
lasītāju ikdienas pārdomas un komentāri. Jauki, ka 
mums ir sava avīze, kas motivē ik mēnesi pārdomāt 
Svētos Rakstus, uzrakstot savu mēneša stāstu. Katram 
mums ir savs viedoklis, pieredze un sapratne par 
Bībeli. Iedziļinoties Svētajos Rakstos, cenšos katru 
reizi atrast atbildes uz kādu man svarīgu jautājumu. 
Bībele ir unikāla un piemērojama visiem dzīves 
gadījumiem. Šoreiz vēlējos pievērst savu uzmanību 
notikumiem, kas norisinājās kāzās Galilejas Kānā. 
Vēlējos vairāk izprast, kā šie notikumi varētu man būt 
šodien noderīgi.  

Bībelē minēts par trijām dienām kāzās. Varētu 
apsvērt plašāku laiku, jo Bībele vispārēji norāda 
notikumus par laiku līdz kāzām Galilejas Kānā, kad 
Jēzus izrādīja savu pirmo brīnumu. Tad seko ļoti 
detalizēti izklāstīta informācija pēc šīm kāzām – Jēzus 
brīnumi trīs gadu garumā. Ņemot vērā ļoti plašo 
informācijas klāstu, tomēr paliku pie šīm trim dienām. 
Mēģināšu skaidrot savas dzīves notikumus, izmantojot 
līdzīgus piemērus. Bērnība, jaunība un studiju laiki 
man aizritēja visnotaļ pozitīvā gaisotnē. Laimīga 
ģimenes izveide un darba gaitas caurvijas ar skaistām 
atmiņām.  

Ar šodienas citām acīm skatoties, es varu lielāko 

savas dzīves laiku ievilkt zem šīm divu dienu kāzu 
svinībām. Varētu pat teikt, ka sākotnēji mana dzīve 
ritēja līdzīgi kā Bībelē teikts - kā pa kāzu svinībām, 
bet tikai gadi aizskrēja kā pirmās divas dienas Bībeles 
vērtību skalā, bet bez vīna, ko skaidrošu tālāk. Gribēju 
akcentēt, kāpēc tikai divas dienas. Pamatojums tam ir 
tāds, ka šajā laikā manā dzīvē iepriekš nebija ielūgts 
pats Jēzus. Šeit būtu nepieciešams paskaidrot, ka 
iepriekš nebiju kristīta. Jēzus vienmēr mums ir 
klātesošs. Jautājums, vai es esmu izrādījusi interesi 
par Viņu.  

Jēzus vienmēr ir mēģinājis sarežģītas lietas 
mums izskaidrot līdzībās. Kristus veica pirmo 
brīnumu - ūdeni pārvērta par vīnu. Mēģināšu saprast, 
kas ar to domāts. Vai dzīves vīns jāmeklē ar to brīdi, 
kad esmu pieņēmusi ticību ar sirdi un dvēseli? Ja tā 
padomā, tad vīnu jau bērnam nedot. Viņa laiks vēl nav 
pienācis. Varbūt šis divu dienu kāzu parastais vīns 
domāts pilngadību sasniegušam jaunietim. Galilejas 
Kānā kāzu svinībās arī minēts, ka sākumā tika dots 
vīns, bet labais vīns atstāts vēlākam laikam. Es tiektos 
pierādīt to, ka cilvēks ar dzīves pieredzi novērtēs 
visvairāk šo labo vīnu. It kā Jēzus labo vīnu piedāvā 
vēlāk jau kā nobriedušam cilvēkam ar dzīves skolu. 
Vai tas varētu būt laiks pēc Kristībām? Brīdī, ar kuru 
es ar sirdi un dvēseli saprotu, ka mans dzīves labais 
vīns ir ticība Dievam, proti Svētajam Garam, svētajai 
Baznīcai un Svēto sadraudzībai. Līdz ar to es varu 
apliecināt, ka es piederu pie kristiešiem gan šai saulē, 
gan pie mūžībā esošiem.  

 Šī sapratne man atnāca novēloti ar kristības 
sakramenta saņemšanu. Drīz būs deviņi gadi kā esmu 
nokristīta.  Manā gadījumā es dzīvoju vēl kādu laiku  
pēc kristībām Bībeles vērtībās ar šo parasto vīnu. 
Esmu pateicīga Dievam, ka esmu sapratusi, ka jābūt 
kopā ar Svēto Trīsvienību. 

Zīmīgi, ka Marija tobrīd šajās kāzās paziņoja, ka 
jāizdara visu, ko Jēzus mums teiks. Šis paziņojums vēl 
ir spēkā arī šodien un domāts arī man.  

Iepriekš manās dzīves vērtību skalā kā prioritāte 
bija nauda, manta, izklaide,  savu vajadzību 
apmierināšana un izrādīšanās. Šobrīd vērtību skala 
mainījusies. Visvairāk šīs pārmaiņas man radītas, 
cītīgi apmeklējot Svētās Mises. Vienmēr atceros Jēzus 
teikto: “Ej, tava ticība tevi ir izglābusi!”. Svēto 
sadraudzība ir ticība, kas mani glābusi no negatīvām 
vērtībām un devusi man lielāku sapratni par ticību. 
Jācenšas iemantot mūžīgās vērtības. Mana pieredze 
saka, ka mūžīgās vērtības var iemantot kristieši, kas 
savu ticību praktizē. Ar to es domāju gan regulāru 
Svētās Mises apmeklēšanu, Rožukroņa lūgšanu un 
iešanu pie grēksūdzes. Ja es klausu Jēzum, tad es 
dzeru šo labo vīnu. Manā sapratnē tā ir veselīga 
attieksme pret sevi, apkārtējiem, līdzdarbošanās 
draudzē. Tas nozīmē arī, ka mīlu sevi un savus 
tuvākos. Tam seko arī desmit baušļu ievērošana un 
cītīga savas dvēseles garīgā pilnveidošana, bet tad šis 
raksts man jāpārvērš grāmatā. Arī tad nevarētu visu 
aptver vienā grāmatā par to, ko saka Bībele. Manuprāt 
svarīgi, ka Jēzus ielicis mums kabatā katram savu 
špikeri, kur ikdienas ir vērts ieskatīties. 

                             Sarmīte Anna Zoltnere 
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Mūsu draudze/ 2025. gada Februāris — 2 (141) 

Dievkalpojumu 
kārtība 

Lielvārdes 
Romas katoļu 

draudzē 
februārī 

Svētdienās: 
10:00 – Vissvētākā 

Sakramenta 
uzstādīšana; 

10:20 – 
“Rožukroņa” 

        lūgšanas;   
11:00 – Sv. Mise.   

Darbdienās: 
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 

sestdienās: sv. Mise pl. 18:00. 
2.02. – Kunga Prezentācijas templī svētki  

(Sveču diena): 
11:00 – Sv. Mise ar sveču svētīšanu un Gaismas 

procesiju. Mēneša pirmās svētdienas  
Jēzus Sirds dievkalpojums pēc sv. Mises. 

3.02. — sv. Blazija diena:  
pl. 18:00 — Sv. Mise un svētība ar sv. Blazija 
svecēm kakla un elpošanas ceļu slimniekiem.  

5.02. — Sv. Agates diena: pl. 18:00 — sv. Mise. 
Tiks pasvētīta sv. Agates maize un ūdens.  

06.02. — Mēneša pirmā ceturtdiena: 
pl. 18:00 — Sv. Mise kopīgā nodomā par draudzes 

dzīvajiem locekļiem un Svētā Stunda. 
07.02. — Mēneša pirmā piektdiena: 
pl. 18:00 — Sv. Mise un Jēzus Sirds 

dievkalpojums.  
11.02. — Dievmātes parādīšanās 

Lurdā piemiņas diena un 33. 
Vispasaules slimnieku diena: 

Slimnieku sakramenta piešķiršana sv. 
Mises laikā pl. 18:00. Pēc sv. Mises — 

Rožukronis par slimniekiem 
Vissvētākā Sakramenta priekšā. 

04.03. — Aizgavēņa vakarā: Pankūku balle pēc sv. 
Mises pl. 18:00.  

Lūgums atnest maziņu “groziņu” ar pašceptām 
dažāda veida pankūkām.  

05.03. — Pelnu Trešdiena, Lielā Gavēņa sākums.  
  18:00 — sv. Mise Lielvārdē ar svētīto   

        pelnu kaisīšanu uz galvas ticīgajiem.  
Jāievēro STINGRAIS GAVĒNIS bez gaļas un piena 

produktiem (izņēmums: mazi bērni, veci un slimi 
cilvēki). Atļauta 1 ēdienreize līdz sātam.  

“Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims  
(mob.t.: 29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv);  
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 
youtube.com/@lielvardesdraudze 

Sirsnīgi sveicam  Šūpļa dienā: 
Mons. pr. Oļģertu Daļecki
(2.02.); arhibīskapu Zbigņevu 
Stankeviču (15.02.); Annu 
Ļesņečenoku (16.02.); Hubertu 
Vēveru  (18.02.); pr. Ivaru 
Babri (23.02.); ministrantu 
Edgaru Čubatjuku 18. dzimšanas dienā (23.02.), 
Liliju Dambi (28.02.)  u.c. Pazemīgi lūdzam ziedot dievnama rēķinu apmaksai! 

 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 
prāvestam A.Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  

Lielvārdes Romas katoļu draudze,  
Reģ. Nr. 90001080360 

SEB Banka, Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

     Aicinu pieteikt bērnus uz 
Svētdienas skolas nodarbībām, 
gatavojoties uz pirmajiem svētajiem 
sakramentiem! 

Aicinu pieteikties arī uz katehēzes nodarbībām 
pieaugušajiem, gatavojoties uz Kristībām, Pirmo sv. 
Komūniju, Iestiprināšanu, Laulībām. Iespējams 
piedalīties arī brīvklausītājiem! Sakārtojiet laicīgi 
savu garīgo dzīvi!          

01.02. – Ekumeniskais dievkalpojums pl. 
12:00 Lielvārdes Romas katoļu baznīcā, apvienots 
ar sv. Misi. Esiet visi mīļi gaidīti!!!  

Izvi lkums no „Dekrēta par Jubi lejas  gada svinēšanu 
Rīgas arhidiecēzē” 

Saskaņā ar pāvesta Franciska gribu laikposms no Kunga 
Dzimšanas svinībām 24.12.2024. līdz Kunga Epifānijas svinībām 
6.01.2026. visā Baznīcā, gan Romā, gan atsevišķās diecēzēs, ir 
pasludināts par Jubilejas gadu ar moto “Cerības svētceļnieki”. 
Jubilejas gada svinīgs iesākums Rīgas arhidiecēzē bija 
29.12.2024., Svētās Ģimenes svētkos, Rīgas Sv. Jēkaba katedrālē 
sv. Mises laikā pl. 11.00. 
“Viens no Jubilejas gada garīgajiem augļiem ir atlaidas, kuras 
atklāj Dieva Tēva žēlsirdību. Ticīgie, kuri paƟesi nožēlo grēkus 
un ir brīvi no pieķeršanās grēkam, kuri mīlesƤbas gara vadīƟ 
Svētā gada laikā būs šķīsƤƟ Grēku nožēlas sakramentā un Svētās 
Komūnijas sāƟnāƟ, lūgsies pāvesta nodomos, saņems no 
Baznīcas dārgumu krātuves pilnas atlaidas”. Šādas atlaidas var 
iegūt arī šķīsƤtavā esošajām dvēselēm. Tomēr, lai saņemtu 
atlaidas, Ɵcīgajiem būs jādodas vai nu svētceļojumā, vai jāveic 
kāds žēlsirdības darbs, vai arī – gandarīšanas akts.  
Rīgas arhidiecēzē atlaidas Ɵks piešķirtas Ɵem, kuri apmeklēs 
vismaz vienu no 5 dievnamiem: Rīgas Sv. Jēkaba katedrāli, 
Kauguru Dieva Žēlsirdības baznīcu, Ogres Svētā Meinarda 
baznīcu, Valmieras Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas 
baznīcu, Madonas Kristus Karaļa baznīcu.  
ATLAIDU SAŅEMŠANAS VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI: 
Pilnas atlaidas no laicīgā soda par grēkiem sev vai mirušajiem 
visu Jubilejas gadu ik dienas var saņemt Ɵcīgie, kuri dievbijības 
garā: 1) Piedalīsies sv. Misē; 2) Atjaunos svētdarošās žēlasƤbas 
stāvokli sakramentālā grēksūdzē un būs brīvi no vismazākā 
grēka; 3) Dievbijīgi pieņems sv. Komūniju; 
4) Lūgsies Svētā tēva nodomos; 
5) Dievbijīgi noskaiƤs lūgšanas “Tēvs mūsu” un “Es Ɵcu”. 


